平成２１年１月１４日

各 位

                                            上場会社名 株式会社くろがね工作所

                                            本社所在地 大阪市西区新町1丁目4番26号

                                            コード番号 ７９９７

                                            上場取引所 大阪証券取引所

                                            決 算 期  平成２０年１１月

                                            問 合 せ 先

                                             責任者役職名 常務取締役 管理本部長

                                              氏    名  村 田 光 春

                                                 ＴＥＬ    (０６)６５３８－１０１０

特別損失の発生に関するお知らせ

１ 投資有価証券評価損に関する事項

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落しているものについて、

平成 20年 11 月期末において下記のとおり投資有価証券評価損を計上する必要が生じました。

(Ａ)平成 20年 11 月期末の投資有価証券評価損の総額 187 百万円

(Ｂ)平成 19年 11 月期の純資産の額 （Ａ／Ｂ×１００）
6,326 百万円

（ 3.0％）

(Ｃ)平成 19年 11 月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×１００）
△257 百万円

（ － ％）

(Ｄ)平成 19年 11 月期の当期純利益額（Ａ／Ｄ×１００）
308 百万円

（ 60.7％）

２ 海外子会社清算及び清算結了に伴う特別損失の計上に関する事項

海外子会社でありました克台工業股份有限公司及びクロガネマレーシア SDN.BHD.の清算及び清

算結了に伴い為替換算調整勘定 1億 11百万円の取崩損を計上いたします。

３ たな卸資産評価損の計上

たな卸資産について市場販売可能価額等の見直しにより 2億 21 百万円の評価損を計上いたしま

す。

４ 業績への影響額につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」を参照下

さい。

以  上